APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS 
DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FAIS MUNICIPAL) QUE 
ADQUIERA EL MUNICIPIO PARA FINES DE INTERÉS PÚBLICO CON AUTORIZACIÓN Y 
APROBACIÓN DE LA LEGISLATURA DEL ESTADO. 

1.00 
SUMA TOTAL DE LOS INGRESOS: 969,158,071.28 

SON: (NOVECIENTOS SESENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO CINCUENTA Y OCHO MIL SETENTA Y UN PESOS 28/100 M.N.) 

ARTÍCULO 2.- De conformidad con las características generales de los Ingresos del Municipio, tales como objeto, sujeto y sus 

obligaciones, base y exenciones, establecidas en la Ley de Hacienda para los Municipios del Estado de Durango, la presente Ley de

[...]

cuadrados de terreno, con una superficie construida máxima de 80 metros cuadrados, cuyo valor no exceda de la cantidad 

que resulte de multiplicar por diez veces la Unidad de Medida y Actualización elevada al año, se aplicara la tasa del 2%. 

Tratándose de predios Urbanos no construidos que no excedan de un valor de (doscientos cuarenta y cinco mil novecientos setenta 

y un pesos 00/100 ($245,971.00), el pago mínimo del Impuesto será de 65.55 veces el valor diario de la Unidad de Medida de 

Actualización. 

Las personas propietarias de predios urbanos que acrediten ser jubiladas, pensionadas, de la tercera edad con credencial del 

INSEN, INAPAM o INAPLEN, personas con discapacidad, cubrirán el 50% del impuesto generado por la compra-venta, siempre y